
UCHWAŁA NR XIII/105/2019
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 24 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Staszów 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Staszów, a także określa 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Staszów, od dnia 
1 września 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1290; Dz. U. z 2017 r. poz. 2203; Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, poz. 2245; 
Dz. U. z 2019 r. poz. 534, poz. 761, poz. 730.

Id: LKLGA-LXMMT-MOTBL-WZFZW-VYYKW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/105/2019

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 24 lipca 2019 r.

Reforma ustroju szkolnego wprowadzona przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, zobligowała organy stanowiące gmin do podjęcia uchwał 
w sprawie dostosowania sieci szkół na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego do nowego ustroju 
szkolnego. Podjęte uchwały określają sieć szkół w okresie przejściowym tj. od 1 września 2017 r. do 
31 sierpnia 2019 r. Tym samym istnieje konieczność podjęcia uchwały na podstawie art. 39 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe i ustalenie sieci szkół w okresie od dnia 1 września 2019 r.. Zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo oświatowe rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, 
z wyjątkiem specjalnych mających siedzibę na obszarze gminy. Sieć publicznych szkół podstawowych 
powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. 
Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół 
podstawowych i 4 km. - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Jeżeli droga dziecka 
z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka i przekracza odległości, o których mowa powyżej 
obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot 
kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do 
ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji 
publicznej. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Staszów umożliwia 
wszystkim dzieciom zamieszkałym na obszarze Miasta i Gminy Staszów spełnianie obowiązku szkolnego. 
Gmina Staszów zapewnia także dzieciom bezpłatny transport, jak również opiekę w czasie przewozu dla 
dzieci przekraczających ww. odległości i nie tylko. Ponadto wszystkie szkoły prowadzone przez Gminę 
Staszów są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej oraz każda ze szkół funkcjonuje w jednym odrębnym 
budynku. Ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: LKLGA-LXMMT-MOTBL-WZFZW-VYYKW. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  XIII/105/2019 
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 24 lipca 2019 r.

 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Staszów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Staszów, od dnia 1 września 2019 roku

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły  Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki  w Staszowie,

ul. Wysoka 39
28 – 200 Staszów

Staszów – ulice:  Adamówka,  Akacjowa,  Czysta,  Czereśniowa,
Marii  Dąbrowskiej,  Długa,  Drogowców,  Kolejowa,  Tadeusza
Kościuszki,  Koszarowa,  Krakowska,  Krótka,  Kwiatowa,
Łazienkowska, Nasienna, Niska, Nowa, Oględowska, Parkowa,
Józefa  Piłsudskiego,  Place,  Polna,  Południowa,  Poprzeczna,
Bolesława  Prusa,  Przejazdowa,  Rynek,  Rytwiańska,  Henryka
Sienkiewicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Juliusza Słowackiego,
Szkolna,  Szpitalna,  Targowa,  Towarowa,  Wąska,  Wesoła,
Wiśniowa, Wojska Polskiego, Wysoka, Zachodnia, Złota, Zielona
Dolina, Stefana Żeromskiego
oraz miejscowości:  Czernica,  Jasień,  Sielec,  Stefanówek, Wola
Osowa, Wólka Żabna, Ziemblice.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Ignacego Jana Paderewskiego

w Staszowie,

ul. Niepodległości 4
28-200 Staszów

Staszów – ulice: Armii Krajowej, gen. Józefa Bema, Beskidzka,
Bieszczadzka,  Cmentarna,  gen.  Jarosława  Dąbrowskiego,
Górska, Jagiellońska, Jałowcowa, Jana Pawła II, Jasna, Jodłowa,
Jurajska,   Karkonoska,  Karpacka,  Kielecka,  Konwaliowa,
Kościelna,  Mariana  Langiewicza,  Legionów  Polskich,  11-go
Listopada,  Łącznik,  Łysogórska,  Maleniec,  Małopolska,  Na
Kępie,  Niepodległości,  Ogrodowa,  Opatowska,  Partyzantów,

1

Id: LKLGA-LXMMT-MOTBL-WZFZW-VYYKW. Podpisany Strona 2



Piastowska,  Pienińska,  Pocieszka,  Podgórska, Powstańców
Styczniowych, Poziomkowa, Ignacego Raczyńskiego, Radzików,
Rajska,  Rakowska,  Rzeczna,  Rzeszowska,  Sandomierska,  gen.
Władysława  Sikorskiego,  Słoneczna,  Słowiańska,  Stanisława
Staszica,  Sosnowa,  Spokojna,  Staromiejska,  Sudecka,
Świętokrzyska, Tarnobrzeska, Tatrzańska, Topolowa, Romualda
Traugutta,  Wiosenna,  Wincentego  Witosa,  Wrzosowa,
Wschodnia, Józefa Wybickiego, Zaciszna, Zamojska, Źródlana.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im.
Hieronima Łaskiego w Staszowie,

II

ul. Mickiewicza 40
28 – 200 Staszów

Staszów  –  ulice:  Jana  Kilińskiego,  Hugo  Kołłątaja,  Komisji
Edukacji  Narodowej,  Konstytucji   3  Maja,  Leśna,  Adama
Mickiewicza, Solidarności.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im.
Tadeusza Kościuszki w Koniemłotach,

Koniemłoty
ul. Staszowska 7
28 – 200 Staszów

Gaj  Koniemłocki,  Grzybów,  Koniemłoty,  Krzczonowice,
Krzywołęcz, Lenartowice.

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im.
Stefana Żeromskiego w Kurozwękach,

Kurozwęki
ul. Szydłowska 9
28 – 200 Staszów

Kurozwęki, Niemścice, Oględów, Ponik, Zagrody.

6. Publiczna Szkoła Podstawowa
w Mostkach,

Mostki 56
28 – 200 Staszów

Dobra, Kopanina, Łaziska, Mostki, Poddębowiec, Podmaleniec,
Sztombergi, Wiśniowa Poduchowna.

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im.
Papieża Jana Pawła II w Czajkowie,

Czajków Południowy 133
28 – 200 Staszów

Czajków  Południowy,  Czajków  Północny,  Wola  Wiśniowska,
Wiśniowa.

2

Id: LKLGA-LXMMT-MOTBL-WZFZW-VYYKW. Podpisany Strona 3



8. Publiczna Szkoła Podstawowa im.
Oddziału Partyzanckiego AK

„Jędrusie”w Smerdynie,

Smerdyna 100
28 – 200 Staszów

Łukawica, Smerdyna.

9. Publiczna Szkoła Podstawowa
w Wiązownicy Dużej,

Wiązownica Duża 135
28 – 200 Staszów

Wiązownica Duża, Wiązownica Kolonia, Wiązownica Mała.

3

Id: LKLGA-LXMMT-MOTBL-WZFZW-VYYKW. Podpisany Strona 4




